Lei e em consonância com art. 41, inciso II, da Lei n° 4.320/64, faz saber que a Câmara 
Municipal de Diamantino aprovou, e ELE sanciona a seguinte lei:

Art. 1o Fica o Poder Executivo Municipal de Diamantino autorizado a abrir 
crédito adicional especial, no montante de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), 
por conta da inserção do elemento de despesa com sua respectiva fonte na seguinte 
dotação orçamentária:

Órgão: 07 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E 
CIDADANIA
Unidade: 002 -  Convênios 
Função: 08 -  Assistência Social

[...]

(65) 3336-1592-3336-6400 - Email: gabineteprefeito@diamantino.mt.gov.br
U m  ClDADC MMZ HUMANA

Estado de Mato Grosso
Prefe itu ra  Municipal 
D iam antino

de

I - de Superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do 
exercício anterior, para R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), nos termos do artigo 43, 
§1°, Inciso I, da Lei 4.320/64;

II.- de Anulação total e/ou parcial da dotação abaixo descriminada, para 
R$ 5.000,00 (cinco mil reais), nos termos do artigo 43, §1°, Inciso III da Lei 4.320/64.

Órgão: 07 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E